
Decreto n. 15 dd. 31-12-2024 pag. 1/5 
 

 

 

Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 

 

 

 

C O M U N E  D I  P E R G I N E  V A L S U G A N A  

(Provincia di Trento) 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

 

 

n. 15 dd. 31-12-2024 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarichi di capoufficio e di posizione organizzativa per 

l’anno 2025 

 

 

 

Il giorno 31-12-2024 in Municipio, visti gli atti di ufficio, il SINDACO pro tempore, 

 

 

E M A N A  

 

il decreto in oggetto. 

 

 

Assiste il SEGRETARIO GENERALE: NICOLA PAVIGLIANITI 

 



Decreto n. 15 dd. 31-12-2024 pag. 2/5 
 

 

 

Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 

OGGETTO: Conferimento incarichi di capoufficio e di posizione organizzativa per 

l’anno 2025 

 

 

I L  SINDACO 

 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 16, comma 1, del Regolamento di Organizzazione, da 

ultimo aggiornato con deliberazione  n. 17 dd. 12.06.2024 “La Giunta comunale 

determina il numero delle posizioni organizzative da istituire. L’incarico di posizione 

organizzativa comporta l’assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e 

risultato e può essere conferito nei seguenti casi: 

a) per lo svolgimento di funzioni di direzione e coordinamento di unità organizzative di 

secondo livello; 

b) per lo svolgimento di funzioni legate a processi e progetti, da svilupparsi in tempi 

determinati, di particolare rilevanza e criticità che comportano relazioni ed attività 

con altre strutture interne ed esterne; 

c) per lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e 

specializzazione”; 

 

visto l’art. 60 comma 8, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-

Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m., a norma del 

quale il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

atteso che gli incarichi di posizione organizzativa sono conferiti “annualmente con 

decreto del Sindaco su proposta del Segretario generale, sentito il Dirigente della 

struttura di appartenenza”, come previsto all’art. 16, comma 3, del Regolamento di 

Organizzazione; 

 

dato atto che l’organigramma del Comune di Pergine Valsugana, per quanto riguarda le 

strutture organizzative di primo livello attive a decorrere dal’1.1.2025, è stato definito 

con la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 dd. 27.11.2024, avente ad oggetto  

“Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 - Art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 e ss.mm..”, confermata con deliberazione del Consiglio comunale n. 53 dd. 

30.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione della Nota di Aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2025-2027, del Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027 (Allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011), completo dei relativi 

allegati”, che, all’interno della Sezione strategica del Documento Unico di 

Programmazione, approva il nuovo assetto delle Direzioni a decorrere dall’1.1.2025; 

 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 215 del 23.12.2024 con la quale è stata 

approvata la struttura organizzativa comunale di secondo livello; 

 

vista la deliberazione giuntale n. 217 del 23.12.2024 con la quale sono state individuate 

e graduate le posizioni organizzative in seguito alla riorganizzazione della struttura 



Decreto n. 15 dd. 31-12-2024 pag. 3/5 
 

 

 

Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 

comunale, sulla base di quanto previsto dalla contrattazione collettiva e dal 

Regolamento di organizzazione; 

 

considerato che gli incarichi di posizione organizzativa conferiti con precedente decreto 

n. 13 del 27.12.2023 hanno durata fino al 31.12.2024; 

 

valutate le professionalità interne al Comune di Pergine Valsugana ed individuati i 

soggetti di cui al punto 1) del dispositivo del presente atto, quali figure che possiedono i 

requisiti generali per la titolarità dell’incarico di posizione organizzativa previsti all’art. 

16, comma 4, del Regolamento di organizzazione e un’adeguata professionalità per lo 

svolgimento degli incarichi; 

 

richiamato altresì il decreto sindacale n. 4 del 27.02.2019 di “Conferimento incarico di 

Vicecomandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale all'ispettore Fontanari 

Andrea” assunto ai sensi dell’art. 26 del Regolamento speciale del Corpo di Polizia 

Municipale Alta Valsugana nonché il successivo decreto sindacale n. 5 del 17.04.2024 ; 

 

ritenuto di conferire gli incarichi di posizione organizzativa per attività di 

coordinamento e direzione della struttura di secondo livello, di alta professionalità e 

specializzazione ai soggetti individuati nel dispositivo del presente atto; 

 

su conforme parere del Segretario Generale; 

 

visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 

visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 55 dd. 28.11.2006, 

successivamente modificato  con deliberazione del Consiglio n. 40 del 22.07.2014, n. 27 

del 28.05.2015 e n. 14 del 03.03.2016; 

 

tutto ciò premesso;  

 

D E C R E T A  

 

 

1. di conferire, per quanto in premessa esposto, gli incarichi di Capo ufficio della 

struttura organizzativa di secondo livello, quali posizioni organizzative per l’attività 

di coordinamento e direzione, nonché gli incarichi di posizione organizzativa di alta 

professionalità e specializzazione con decorrenza dall’1.1.2025, ai soggetti di 

seguito riepilogati, confermando contestualmente la nomina di cui al decreto 

sindacale n. 4 del 27.02.2019 e al decreto 5 del 17.04.2024 di Andrea Fontanari, 

come in atti generalizzato, a Vicecomandante del Corpo Intercomunale di Polizia 

Locale: 

 

 

 



Decreto n. 15 dd. 31-12-2024 pag. 4/5 
 

 

 

Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 

 DIREZIONE 
POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA 

TIPOLOGIA 

INCARICO 
INCARICATO 

1 Direzione Generale 

1.1. Area Istituzionale e 

Organizzazione 

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Maria Luisa Offer 

1.2 Ufficio personale  

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Nadia Vaiz 

1.3 E-government 

per attività con 

contenuti di alta 

professionalità e 

specializzazione 

nel settore ICT  

Andrea Bommassar 

 

 

2 

 

 

Direzione Risorse Finanziarie 

2.1 Tributi 

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Paolo Ghirardoni 

  
2.2 Supporto alla Direzione 

Risorse Finanziarie 

per attività con 

contenuti di alta 

professionalità e 

specializzazione 

Donatella Manara 

3 
Corpo Intercomunale Polizia 

Locale 
3.1 Area Direzionale 

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Andrea Fontanari 

4 Direzione Servizi ai Cittadini 

4.1 URP – Servizi 

demografici  

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Miriam Rodler 

4.2 Attività sociali, sport e 

cultura 

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Fabrizio Borzaga 

5 

Direzione Lavori pubblici e 

Patrimonio 

 

5.1 Area Tecnica e Ambiente 

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Ciro Benoni 

5.2 Team amministrativo 

unico 

per attività di 

direzione 

coordinamento 

- 

5.3 Cantiere comunale 

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Luca Lunelli 

5.4 Contratti 

per attività con 

contenuti di alta 

specializzazione 

Loreta Ioriatti 

5.5 Parchi giardini e custodia 

forestale 

per attività con 

contenuti di alta 

professionalità e  

specializzazione  

Luigi Pedrotti 

 

 

6 

 

 

Direzione Pianificazione e 

Gestione del Territorio 

6.1 Urbanistica 

per attività di 

direzione 

coordinamento 

Paolo Conci 

 

 

 

Direzione Servizi ai Cittadini  

e 

Direzione Pianificazione e 

Gestione del Territorio 

Supporto alle Direzioni 

per attività con 

contenuti di alta 

professionalità e 

specializzazione 

Alessandra Ceschini 

 

 



Decreto n. 15 dd. 31-12-2024 pag. 5/5 
 

 

 

Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 

2. di demandare ai Dirigenti comunali l’assegnazione degli obiettivi gestionali e 

organizzativi alle posizioni organizzative, in coerenza con il Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO); 

 

3. di fissare il termine del presente incarico alla scadenza del mandato del Sindaco con 

proroga fino alla nomina dei nuovi incaricati; 

 

4. di dare atto che il trattamento economico derivante dal presente incarico risulta 

determinato con deliberazione della Giunta comunale n. 217 dd. 23.12.2024; 

 

5. di incaricare il Segretario Generale all’esecuzione del presente atto; 

 

6. di trasmettere copia del presente decreto agli interessati.  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

- F.to Roberto Oss Emer  - 

 


